

„MIELAGĖNŲ ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO BAŽNYČIOS TVOROS TVARKYBOS – RESTAURAVIMO DARBAI“

Projekto Nr. IGNA-LEADER-6B-IS-2-8

Projektas įgyvendintas pagal Ignalinos rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamos Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros strategijos 2014–2020 m. II prioriteto priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“

Projektą įgyvendino	Mielagėnų Šv. Jono Krikštytojo parapija
Projekto partneris	-
Projektui skirta	60 290,00 Eur su PVM iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšų
Projekto vykdytojas prie projekto prisidėjo	15 071,64 Eur piniginiu įnašu
Įgyvendinimo laikotarpis	Nuo 2019 m. liepos 15 d. iki 2021 m. lapkričio 30 d.

1779-1790 metais pastatyta, su Vilniaus katedra dažnai lyginama Mielagėnų Šv. Jono Krikštytojo bažnyčia yra įrašyta į kultūros vertybių registrą. Bažnyčia yra svarbi vietos žmonių gyvenimo dalis. Joje vyksta ne tik mišios, vestuvės, krikštynos, bet ir kultūriniai renginiai, parodos. Bažnyčia yra ir populiarus Ignalinos rajono lankytinasis objektas. Šalia yra Paliesiaus dvaras ir žinomi senelių globos namai. 2017 m. buvo susirūpinta bažnyčia juosiančios mūrinės tvoros, kuri irgi yra kultūros paveldo ansamblio dalis, stoviu. Baimintasi, kad tvora gali pradėti griūti ir tapti nelaimės priežastimi. Siekiant išsaugoti paveldo objektą buvo būtina sutvirtinti tvoros pamatus, atstatyti iškritusius sienų akmenis bei pakeisti medines konstrukcijas

Kultūros paveldo objekto tvarkymo darbai yra labai brangūs. Vietos bendruomenė negalėtų būtinus tvarkymo darbus atlikti savo lėšomis. Todėl buvo ieškoma finansavimo ir nuspręsta parengti šį projektą. Gautas finansavimas leido restauruoti apie 150 m. bažnyčios tvoros, užtikrinti bažnyčios lankytojų saugumą, išsaugoti istorinę, kultūrinę, architektūrinę vertę turintį kultūros paveldo ansamblį ir tęsti kultūrinių veiklų organizavimą šioje erdvėje.



Nuotraukoje vakarinė tvoros dalis, kurioje buvo atstatyti išvirtę akmenys.



EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI
EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES

LIETUVOS LEADER
IRVVG
IGNALINOS RAJONO
VIETOS VEIKLOS GRUPĖ